
Luetaan yhdessä kuvakirja, jossa kerrotaan, kuinka roskaaminen vaikuttaa luontoon.

Sen jälkeen keskustellaan tarinan pohjalta roskaamisesta, siitä miten itse voidaan

vähentää roskaamista ja miten se vaikuttaa luontoon. Lopuksi askarrellaan tai

leikitään kirjan innostamina.

Kirjat

Erfving, Emilia: Roskakasa. Lasten Keskus 2021.

Erkintalo, Jenni: Mato ja meri. Etana Editions 2019.

Keskustellaan kirjan sisällöstä

Miten roskat vaikuttavat tarinassa luontoon ja metsän ja meren asukkaiden elämään?

Millainen luonto/metsä/meri/elinympäristö oli, kun siellä oli paljon roskia?

Näkyykö meidän omassa ympäristössämme roskia?

Millaiset asiat ovat roskia ja mitä voi käyttää uudelleen? Mitä roskille pitää tehdä? 

Mitä voi tehdä, että roskia tulisi vähemmän?

Mihin asioihin roskien vähentäminen vaikuttaa?

Tehtävät

1.  Rakenna kierrätysmateriaalista

Mato tekee itselleen veneen pullonkorkista. Metsän eläimet rakentavat roskista eläimiä.

Askartele kierrätysmateriaalista oma vene tai metsän eläimiä.

Kierrätysmateriaaliksi sopivat esimerkiksi huuhdellut pahviset tölkit ja muut pahvipakkaukset,

talouspaperirullan hylsyt, muoviset pullonkorkit ja jugurttipurkit. 

2.  Tee kaksi maisemaa: roskainen ja viihtyisä

Ota taustaksi kaksi samanlaista paperia, esimerkiksi valmis maisemakuva tai tyhjä vihreä tai sininen

paperi. Piirrä tai liimaa toiseen maisemakuvaan erilaisia roskia (leikkaa kuvia esimerkiksi lehdistä

tai mainoksista), joita ihmiset ovat sinne jättäneet.

Mieti, mitä roskien tilalla voisi olla, ja tee toiseen maisemakuvaan esimerkiksi kasveja tai muita

asioita, jotka tekevät maisemasta kauniin ja viihtyisän.

Kerro sinun oma tarinasi siitä, mitä maisemassa on tapahtunut. Kumpi oli ensin, roskainen vai

viihtyisä maisema?

Varhaiskasvatus

Ilmiö: kestävä kehitys



Kuva: Mira Aro.

3.  Askartele kylttejä tai juliste

Miten roskaamista voisi vähentää? Millaisia asioita voi kierrättää ja käyttää uudelleen?

Tehkää yhdessä ohjekylttejä, jotka opastavat, kuinka roskaamista vähennetään. Kyltit voivat opastaa

kierrättämään paperia, pahvia, metallia tai viemään vaatteita ja tavaroita kirpputorille tai

hyväntekeväisyyteen.

Miettikää, millaisia vaikutuksia viihtyisällä ympäristöllä on eri eläimille. Tehkää julisteita, joissa

eläimet kertovat, miten viihtyisä ympäristö vaikuttaa heihin. 

4.  Rakenna oma, viihtyisä ympäristö

Rakenna leluista oma, viihtyisä luontoon sijoittuva ympäristö. Onko se saari keskellä järveä,

pesäkolo kallion kupeessa vai suojaisa puiden ympäröimä niitty? Voit käyttää esimerkiksi

legopalikoita, rakennuspalikoita, pehmoleluja tai muita leluja.

Kuka viihtyisässä ympäristössä asuu? Miksi ympäristö on viihtyisä? Mitä asukkaat syövät ja mistä

ruoka tulee? Minne roskat laitetaan?

Muita teemaan sopivia kirjoja

Aittokoski, Metsämarja: Pidä metsä siistinä, Pikkuli. Mäkelä 2020/2023.

Erkintalo, Jenni: Mato ja metsä. Etana Editions 2024. 

Kolari, Marja-Riitta: Elma ja yökkäilevä Ylppö. Pieni Karhu 2020.

Ryynänen, Henna: Metsä muuttaa. Tammi 2023.


